CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO  / 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar uma Praça

destinada a contemplar o Pôr do Sol, na Avenida

Domingos Ferrarezzi entre a Comunidade Sagrada

Família e do cadastro nº 5116.4400.0-8.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar uma Praça destinada a contemplar o Pôr do Sol, na

Avenida Domingos Ferrarezzi entre a Comunidade Sagrada Família e do

cadastro nº 5116.4400.0-8. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Indaiatuba é um Munícipio maravilhoso e tem muito potencial para

fomentar e explorar ainda mais todas as partes bonitas da Cidade, e esse local

vem se destacando em Indaiatuba, e os munícipes param e se aglomeram para

tirar fotos, vídeos ao contemplar principalmente o Pôr do Sol, nessa área verde

com grande potencial, próximo ao Residencial Park. A ideia da Praça seria um

Projeto estruturado pelo órgão competente conforme possibilidades, mas com o

intuito realmente de ser um ponto turístico para contemplar a beleza da natureza,

com lugares para sentar e apreciar o céu, o que já acontece hoje, onde várias

famílias, crianças, amigos passeiam com seus pets, e já se aglomeram mesmo

que em pé para prestigiar ao Pôr do Sol. A área é em declive, podendo ser

aproveitada para fazer uma trilha de árvores frutíferas, atraindo passarinhos que

são tão importantes para o equilíbrio da biodiversidade na natureza. Enfim um

novo ponto de turismo para Indaiatuba, trazendo ainda mais conforto e lazer para

nossos munícipes como visitantes de outras Cidades.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Atualmente

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Modelo proposto

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4728/2024
11/10/2024 - 10:13
IND 2578/2024

		2024-10-11T09:26:17-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:26:45-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:27:02-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:27:18-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:27:32-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:27:47-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-10-11T09:28:06-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878